Tambahan pula, berdasarkan kajian
yang dilakukan, beliau tidak pemah menjumpai, bahkan tiada sumber yang
menjelaskan bahawa Sheikh 'Abd al-Samad al-Falimbani pemah
mengarang sebuah karya dengan judul tersebut.9

Merujuk kepada kitab ini yang telah diterbitkan, terbitan pertama
bermula di Mesir pada tahun 1288H/1871M melalui cetakan Sheikh Hasan
al-Thuki yang telah ditashihkan oleh Sheikh Ahmad bin Muhammad Zain
al-Fatani. Kemudian dicetak di Makkah dengan edisi pertama pada tahun
1300H/1882M oleh Matba'ah al-Kainah, Makkah.10 Seterusnya kitab ini
diulang cetak di Makkah, Mesir, Bombay, Singapura, Indonesia dan
Malaysia. 11 Sehinggalah pada hari ini, terdapat usaha yang dilakukan oleh

10

II

Judul ini didapati pada koleksi manuskrip Balai Islam Sahagian Hal Ehwal !slam dengan
nombor kelas MI 170, MI 277 dan MI 334, lihat Wan Mohd Shaghir Abdullah.